
 
 

 
 

 
 

 
 

HRČAVSKÝ VLK 2018 
(8. ROČNÍK) 

OTVORENÉ MEDZINÁRODNÉ PRETEKY V ORIENTAČNOM BEHU 
OBLASTNÝ REBRÍČEK STRED 

OTVORENÉ MEDZINÁRODNÉ PRETEKY V RÁDIOVOM ORIENTAČNOM BEHU 
 

 

       PROTOKOL A VÝSLEDKY 
 

PORIADATEĽ:   European Grouping of Territorial Cooperation TRITIA Ltd., Organizácia cestovného ruchu Kysuce 
     Obec Hrčava, Národopisná skupina Hrčava, z.s. 
TECHNICKÉ ZABEZPEČENIE: Oddiel orientačného behu Slávia ŽU Žilina 
DÁTUM:    21.4.2018 
CENTRUM PRETEKOV:  Obec Hrčava 
DRUH PRETEKOV:  Preteky v orientačnom behu:  

- Jednotlivci s intervalovým štartom, s voľným poradím kontrol, scorelauf 60 min., resp. 45 min. pre  MW -
14 (Oblastný rebríček Stred) 
- Rodiny s deťmi alebo iné dvojice / trojice, s intervalovým štartom, s voľným poradím kontrol, scorelauf 60 
min. (Kategória FAMILY & FRIENDS). 

Preteky v rádiovom orientačnom behu: 
- Trojboj: OB (scorelauf) + ROB 3,5 MHz + ROB 144 MHz. Jednotlivci s intervalovým štartom, s voľným 
poradím kontrol, scorelauf: 60 min. (45 min.)  OB + 90 min. ROB. 

 
ORGANIZAČNÝ VÝBOR:          Riaditeľ pretekov: Jozef Král 
                         Hlavný rozhodca:  nebol 
     Staviteľ tratí:  Jozef Král OB, Peter Jurčík ROB 
     Štart:   Stanislav Stančík, Ľubka Ďurčová 

Cieľ:   Miriam Králová, Mária Kopičková, Eva Trepáčová 
Prezentácia:  Miriam Králová, Mária Kopičková  
Bafuňár extra:  Peter Krnáč Viatoris Zvolen 
Catering a kultúra: Peter Staňo, starosta obce + kol., Dávid Král, Aurélia Fajčíková 
Technická čata:  Adam Král  

MAPA:    Lykožrútí raj, 1:10000,  E 5 m 
POČASIE:   Veľmi teplo, slnečno, teploty viac ako dvojnásobne prekročili dlhodobý priemer na tento deň. 
ZHODNOTENIE PRETEKOV: Preteky boli súčasťou seriálu Hrčavský Vlk, športových akcií konaných na Hrčave a v okolí. Odštartovalo spolu 107 

pretekárov zo štyroch krajín, v tom 81 pretekárov na Scorelauf a 26 na Trojboj OB + ROB. Nik nebol 
diskvalifikovaný, každý si vybral trať poľa svojich schopností. Preteky prebehli po športovej stránke hladko, neboli 
podané žiadne protesty, pretekalo sa v príjemnej priateľskej atmosfére. Zaznamenali sme  
jednu tržnú ranu na predkolení, bola ošetrená prítomným záchranárom Horskej služby.  
Pacient bol na druhý deň prevezený do nemocnice na Ukrajinu. Napriek symbolickému  
štartovnému 2-3 € bolo účastníkom poskytnuté bohaté občerstvenie.  



  
  

  
  

Súčasťou vyhlásenia víťazov bola tradičná tombola o hodnotné ceny a vystúpenie folklórnej skupiny Ozvena 
z Čierneho.. Vyhlásenie víťazov Trojboja prebehne na najbližšom kole SP v ROB.  
Hrčavský vlk ďakuje za zázemie Obci Hrčava, za finančnú podporu  spoločnosti European Grouping of Territorial 
Cooperation TRITIA Ltd., za materiálnu podporu spoločnostiam Outdoor Zvolen, Hrčavský Grunt, Národopisná 
skupina Hrčava, Alkfil Bohemia, Stomadenta, BUFF (ETC Elcon) Žilina, Hotel Husárik, SOOP Žilina. K úspechu 
akcie veľkou mierou prispeli p. Peter Staňo s rodinou a priateľmi, Peter Krnáč, Peter Jurčík, Eva Trepáčová, Ľubka 
Ďurčová a rozvetvená rodina Jozefa Krála, vrátane Majky Kopičkovej. Osobitné poďakovanie patrí p. Vlastimilovi 
Malyjurekovi za drevorezbu Hrčavského vlka, ako autorovi tejto milej putovnej ceny.  

...za podporu Vám ďakujem 

PARTNERI PODUJATIA: 

STOMADENTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kat. Por. Meno Priezvisko Reg. číslo 

SZOŠ

Klub / Mesto Štát Čas Body OB 

razenie

Odpo- 

čet

Body 

OB 

F&F 1 Peťko + Viola Juhasovci KOB Martin SR 70:33 24 11 13

F&F 2 Jakub + Iveta Jančigovci Žilina SR 59:08 10 10

F&F 3 Viktor Poloha Hadveo Banská Bystrica SR 49:40 9 9

F&F 4 Miriamka + Rasťo Šmídovičovci Žilina SR 52:55 9 9

F&F 5 Šimon + Miško + Igor Šmídovičovci + Pecha Žilina SR 53:03 9 9

F&F 6 Nela + Peter Vandlíčkovci Slávia ŽU Žilina SR 47:09 8 8

F&F 7 Jakub + Samuel Škarvada + Michač Hadveo Banská Bystrica SR 59:37 8 8

F&F 8 Hannah + Damian + Šimon Hudecovci + Patráš Hadveo Banská Bystrica SR 41:01 7 7

F&F 9 Zuzka+ Miška+Katka+Luboš Chlebecovci Žilina SR 62:06 9 3 6

F&F 10 Kristína + Michal Jančigovci Žilina SR 60:08 6 1 5

F&F 11 Šimon + Mária + Andrea Sohlerovci RBK1401 Ružomberok SR 65:45 2 6 -4

M-12 1 Jonáš Čief Hadveo Banská Bystrica SR 39:42 11 11

M-16 1 Tomáš Jurčík VZA 0301 Turie SR 55:45 35 35

M-16 2 Michal Nosáľ Klub ROB Medik MT SR 56:02 34 34

M-16 3 Vratko Pravňan Klub ROB Medik MT SR 54:45 21 21

M-16 4 Matej Budiský Klub ROB Medik MT SR 63:12 22 4 18

M-16 5 Dawid Głombek BSRS Bielsko Biala PL 65:25 12 6 6

M19- 1 Mateusz Sporysz BSRS Bielsko Biala PL 55:41 36 36

M19- 2 Martin Košut ROB Klub Kysuca n.o SR 63:18 38 4 34
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M19- 3 Jakub Kuriak VZA9301 ROB Klub Kysuca n.o SR 55:30 32 32

M19- 4 Jaroslav Debopre ARDF Ukraine UA 57:50 30 30

M19- 5 Adam Král VZA9601 Slávia ŽU Žilina SR 77:35 48 18 30

M19- 6 Kacper Micor BSRS Bielsko Biala PL 63:11 32 4 28

M19- 7 Miroslav Hríbik HBB8501 Hadveo Banská Bystrica SR 61:37 21 2 19

M35- 1 Valter Sohler RBK7701 Ružomberok SR 57:15 31 31

M35- 2 Milan Škarvada Hadveo Banská Bystrica SR 59:33 30 30

M35- 3 Rafal Mastela Jastrzębie-Zdrój PL 66:31 32 7 25

M35- 4 Dariusz Wiśniewski BSRS Bielsko Biala PL 59:25 20 20

M35- 5 Ľuboš Michač Hadveo Banská Bystrica SR 59:07 13 13

M35- 6 Milan Šimoník HBB7501 Hadveo Banská Bystrica SR 60:00 9 9

M35- 7 Ivan Trepáč VZA7001 Slávia ŽU Žilina SR 67:51 17 8 9

M50- 1 Jozef Šimeček Klub ROB Medik MT SR 55:55 30 30

M50- 2 Peter Ďurčo EBB6102 Ekonóm Banská Bystrica SR 60:39 31 1 30

M50- 3 Vlastimil Mutina Frýdek-Místek ČR 62:30 24 3 21

M50- 4 Nikolay Ivančikin ARDF Ukraine UA 57:09 18 18

M50- 5 Władysław Pietrzykowski BSRS Bielsko Biala PL 51:30 11 11

M50- 6 Rastislav Paďha 50 Banská Štiavnica SR 58:52 11 11

M50- 7 Ivan Zacharovský KOB Martin SR 72:09 24 13 11

M50- 8 Viktor Pavelek Bratislava SR 58:35 10 10

M50- 9 Milan Meriač KOB Martin SR 66:27 15 7 8

M50- 10 Juraj Jurčík Bratislava SR 78:03 19 19 0

M50- 11 Ivan Repáč EBB5901 Ekonóm Banská Bystrica SR 98:58 19 39 -20

M50- 12 Miroslav Isteník Porúbka SR 102:20 17 43 -26

W-12 1 Ella Michaela Patrášová HBB0951 Hadveo Banská Bystrica SR 36:00 6 6

W-12 2 Nina Škarvadová Hadveo Banská Bystrica SR 52:57 8 8 0

W-14 1 Katka Cuninková Klub ROB Medik MT SR 42:27 17 17

W-14 2 Klára Řeháková Frýdek-Místek ČR 42:11 13 13



W-14 3 Adriana Kurucová Klub ROB Medik MT SR 37:48 6 6

W-14 4 Paula Vladárová Turie SR 54:46 10 10 0

W-16 1 Sophia Christine Lilgová Klub ROB Medik MT SR 52:36 29 29

W-16 2 Kamila Wiśniewska BSRS Bielsko Biala PL 51:50 21 21

W-16 3 Alena Petrovská ARDF Ukraine UA 55:45 20 20

W-16 4 Paula Dudová Klub ROB Medik MT SR 60:55 19 1 18

W19- 1 Jana Řeháková Frýdek-Místek ČR 59:00 21 21

W19- 2 Andrea Hríbiková HBB8451 Hadveo Banská Bystrica SR 58:50 19 19

W19- 3 Lucia Hanušová Bratislava SR 54:45 10 10

W19- 4 Dorota Pietrzykowska BSRS Bielsko Biala PL 56:50 9 9

W35- 1 Zuzana Sukeníková KRN8351 ROB Klub Kysuca n.o / Krnov ČR 59:28 31 31

W35- 2 Tatiana Časnochová HBB7051 Hadveo Banská Bystrica SR 49:08 21 21

W35- 3 Eva Trepáčová VZA7053 Slávia ŽU Žilina SR 52:50 18 18

W35- 4 Lyudmila Panchuk ARDF Ukraine UA 54:20 13 13

W50- 1 Jana Šmelíková HBB6651 Hadveo Banská Bystrica SR 51:22 23 23

W50- 2 Diana Cieslarová Třinec ČR 98:57 22 39 -17





Kat. Por. Meno Priezvisko Klub / Mesto Štát Čas OB Body    

OB 

razenie

Odpo-     

čet         

OB

Body       

OB 

Čas 

celkom

Body      

ROB      

razenie

Odpo- 

čet         

ROB

Body 

ROB

Body celkom 

Trojboj

M-16 1 Tomáš Jurčík Turie SR 55:45 35 35 155:54 20 6 14 49

M-16 2 Michal Nosáľ Klub ROB Medik MT SR 56:02 34 34 157:03 20 8 12 46

M-16 3 Vratko Pravňan Klub ROB Medik MT SR 54:45 21 21 139:18 20 20 41

M-16 4 Matej Budiský Klub ROB Medik MT SR 63:12 22 4 18 149:45 10 10 28

M-16 5 Dawid Głombek BSRS Bielsko Biala PL 65:25 12 6 6 158:43 15 9 6 12

M19- 1 Jakub Kuriak ROB Klub Kysuca n.o SR 55:30 32 32 147:00 25 25 57

M19- 2 Mateusz Sporysz BSRS Bielsko Biala PL 55:41 36 36 135:25 20 20 56

M19- 3 Martin Košut ROB Klub Kysuca n.o SR 63:18 38 4 34 141:00 20 20 54

M19- 4 Jaroslav  Debopre ARDF Ukraine UA 57:50 30 30 169:25 30 20 10 40

M19- 5 Kacper Micor BSRS Bielsko Biala PL 63:11 32 4 28 154:25 15 5 10 38

M19- 6 Adam Král Slávia ŽU Žilina SR 77:35 48 18 30 77:35 0 0 0 30

M35- 1 Dariusz Wiśniewski BSRS Bielsko Biala PL 59:25 20 20 138:36 5 5 25

M50- 1 Jozef Šimeček Klub ROB Medik MT SR 55:55 30 30 142:22 25 25 55

M50- 2 Nikolay  Ivančikin ARDF Ukraine UA 57:09 18 18 156:26 25 7 18 36

M50- 3 Władysław  Pietrzykowski BSRS Bielsko Biala PL 51:30 11 11 108:23 10 10 21

M50- 4 Viktor Pavelek Bratislava SR 58:35 10 10 212:13 30 63 -33 -23

W-14 1 Katka Cuninková Klub ROB Medik MT SR 42:27 17 17 146:20 20 20 37

W-14 2 Adriana Kurucová Klub ROB Medik MT SR 37:48 6 6 152:50 20 3 17 23

W-14 3 Paula Vladárová Turie SR 54:46 10 10 0 54:46 0 0 0

W-16 1 Sophia Christine Lilgová Klub ROB Medik MT SR 52:36 29 29 153:42 20 4 16 45

W-16 2 Kamila Wiśniewska BSRS Bielsko Biala PL 51:50 21 21 141:57 15 15 36

W-16 3 Alena  Petrovská ARDF Ukraine UA 55:45 20 20 140:57 15 15 35

W-16 4 Paula Dudová Klub ROB Medik MT SR 60:55 19 1 18 146:35 10 10 28
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W19- 1 Zuzana Sukeníková  ROB Klub Kysuca n.o ČR 59:28 31 31 134:19 15 15 46

W19- 2 Lyudmila  Panchuk ARDF Ukraine UA 54:20 13 13 112:38 5 5 18

W19- 3 Dorota Pietrzykowska BSRS Bielsko Biala PL 56:50 9 9 140:57 5 5 14
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